
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

DETERMINAZIONE n. 937 del 20/12/2011 
 
OGGETTO: Festa della BANDIERA BLU con affidamento alla ditta  NUOVA ADRIATICA di DEL 

ROSARIO Giovanni. Liquidazione. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 20 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE: 

- Questo comune ha riottenuto, per l’anno 2011 l’assegnazione della bandiera blu da parte 
della FEE; 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’attribuzione della bandiera blu è previsto che l’Ente organizzi 
una giornata dedicata al riconoscimento ottenuto, per coinvolgere le attività di balneazione e i 
numerosi turisti presenti;  
VISTA  la propria determina n. 648 del 09/08/2011 con la quale si è provveduto ad affidare lo 
svolgimento della manifestazione “ festa della bandiera Blu 2011” alla ditta Nuova Adriatica di Del 
Rosario Giovanni  e ad impegnare la somma di euro 3600,00 per lo svolgimento della stessa; 
VISTA la fattura n. 38 del  01/09/2011, pervenuta in data 15/12/2011,  presentata dalla ditta Nuova 
Adriatica di Del Rosario Giovanni, di euro 3592,80 relativa al saldo della manifestazione “ Festa della 
bandiera Blu” svoltasi il 14 agosto 2011;  
VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da 
porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z550119B93 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. l. 136/2010, il 
seguente: Banca Carichieti- filiale di PESCARA p.za salotto- intestato a DEL ROSARIO Giovanni 
IBAN: IT 42L0605015403 CC0570082514;  
 

DETERMINA 

 
1) liquidare alla ditta Nuova Adriatica di Del Rosario Giovanni,  con sede legale in Ripa Teatina,  

la fattura n. 38/2011 del 01/09/2011, pervenuta il 15/12/2011, di euro 3592,80  compreso IVA 
quale saldo per lo svolgimento della manifestazione “ Festa della Bandiera Blu 2011” tramite 
bonifico bancario IBAN IT 42L0605015403 CC0570082514; 

2) Imputare la spesa di euro 3592,80 al cap. 840 del bilancio 2011; che ne risulta provvisto 
come da impegno n.  648 del 09/08/2011; 

3) Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
Il Compilatore 

a.l. 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 21 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Demanio 


